проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2014 года

№

О внесении изменений в Решение муниципального
 совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Металлострой

 от 21. 04. 2009г. № 1/ 4 (в редакции  Решений
от 09.02.2010 № 2/21, от 15.02.2011 № 2/33,

 от 21.06.2011 № 2/37, от 26.08.2014 № 4/82)»

Рассмотрев вопросы по повестке заседания, руководствуясь Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года  N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от  23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от  15 февраля 2000 года N 53-8  «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой от 21. 04. 2009г. № 1/4 (далее Решение) и в утвержденное им Положение «О проведении конкурса на замещение вакантной должности главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой» (далее Положение)

1. В подпункте 1.11 пункта 1 Положения слова: «в газете ОКНО» заменить на слова: «в официальном средстве массовой информации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой газете «Вести Металлостроя»»;

2. Подпункт 2.7. пункта 2 Положения  изложить в следующей редакции: «Гражданин не допускается к участию в Конкурсе при наличии обстоятельств, предусмотренных  статьей 13 Закона Российской Федерации от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской  Федерации, а также в случае  несвоевременного или неполного предоставления документов, указанных в п. п. 2.3. п.2 Положения»;

3. Подпункт 3.1. пункта 3 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«Председатель конкурсной комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии, контролирует исполнение решений, принятых комиссией, представляет комиссию в отношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями, политическими партиями, средствами массовой информации и гражданами, подписывает протоколы заседаний и решения, принимаемые комиссией.

Заместитель председателя комиссии выполняет обязанности председателя комиссии в случае его отсутствия, а также осуществляет по поручению председателя комиссии иные полномочия.

Секретарь комиссии организационно обеспечивает деятельность комиссии, ведет делопроизводство, принимает поступающие в комиссию материалы, проверяет правильность их оформления, регистрирует поступающие и исходящие материалы документы, готовит их для рассмотрения на заседании комиссии, доводит до лиц, изъявивших желание участвовать в Конкурсе, информацию о требованиях к квалификации и полномочиях главы местной администрации, установленных Уставом ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой, об условиях прохождения муниципальной службы и условиях проведения Конкурса.»

4. Подпункт 3.6. пункта 3 Положения после слова «принимаются» дополнить словами «открытым голосованием»;

5. Подпункт 4.4. пункта 4 Положения дополнить словами: «, либо гражданина иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»

6. По тексту Решения, Положения и приложений к ним исправить технические ошибки:

6.1.  слова «Местная администрация» в середине текста в падежах и склонениях согласно текста писать с прописной буквы «местная администрация»;

6.2. слова «Муниципальный совет» в середине текста в падежах и склонениях согласно текста писать с прописной буквы «муниципальный совет»;

7.
В приложении 2 к Положению (Заявление) после слов «Российской Федерации» дополнить словами: «гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе (нужное подчеркнуть),»

8.
Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования (обнародования).

9.
Решение опубликовать (обнародовать) согласно положениям Устава ВМО Санкт Петербурга  п. Металлострой.

10. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Горелову Н.А.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

        Н.А. Горелова